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一 

 



 

一 

地
方
交
付
税
法
第
六
条
の
三
第
二
項
に
お
い
て
は
、
「
毎
年
度
分
と
し
て
交
付
す
べ
き
普
通
交
付
税
の
総
額 

 

が
引
き
続
き
第
十
条
第
二
項
本
文
の
規
定
に
よ
つ
て
各
地
方
団
体
に
つ
い
て
算
定
し
た
額
の
合
算
額
と
著
し
く 

異
な
る
こ
と
と
な
つ
た
場
合
に
お
い
て
は
、
地
方
財
政
若
し
く
は
地
方
行
政
に
係
る
制
度
の
改
正
又
は
第
六
条 

第
一
項
に
定
め
る
率
の
変
更
を
行
う
も
の
と
す
る
。
」
と
規
定
さ
れ
て
い
ま
す
。
こ
の
規
定
に
よ
る
「
引
き
続 

地
方
財
政
は
、
昭
和
五
十
年
以
来
、
不
況
・
イ
ン
フ
レ
の
深
刻
化
す
る
な
か
で
、
戦
後
か
つ
て
な
い
構
造
的
危 

 
 

機
に
見
舞
わ
れ
て
お
り
ま
す
。
こ
れ
は
、
高
度
成
長
下
で
増
大
の
一
途
を
た
ど
つ
て
き
た
自
治
体
の
財
政
需
要
を 

 

満
た
す
に
足
る
十
分
な
財
源
が
保
障
さ
れ
て
い
な
い
現
行
税
財
政
制
度
に
あ
る
と
考
え
ら
れ
ま
す
が
、
地
方
交
付 

税
に
お
け
る
著
し
い
総
額
の
不
足
を
地
方
債
に
よ
つ
て
補
て
ん
す
る
政
府
の
地
方
財
政
対
策
が
、
こ
の
構
造
的
危 

機
を
さ
ら
に
深
め
て
い
る
こ
と
を
指
摘
せ
ざ
る
を
得
ま
せ
ん
。
よ
つ
て
次
の
事
項
に
つ
い
て
質
問
し
ま
す
。 

地
方
交
付
税
に
関
す
る
質
問
主
意
書 

 

三 

 



 

き
」
と
は
二
年
連
続
し
、
か
つ
三
年
目
も
不
足
す
る
こ
と
が
見
込
ま
れ
る
こ
と
、
ま
た
「
著
し
く
」
と
は
、
総
額

の
一
割
以
上
で
あ
る
こ
と
と
解
さ
れ
て
い
る
こ
と
は
申
し
上
げ
る
ま
で
も
あ
り
ま
せ
ん
。
従
つ
て
、
昭
和
五
十 

 

年
度
一
兆
一
、
〇
〇
五
億
円
、
昭
和
五
十
一
年
度
一
兆
三
、
七
〇
〇
億
円
と
そ
れ
ぞ
れ
補
て
ん
あ
る
い
は
増
額
措

置
が
講
じ
ら
れ
、
昭
和
五
十
二
年
度
に
お
い
て
は
、
地
方
財
政
財
源
不
足
額
が
二
兆
七
〇
〇
億
円
と
確
定
さ
れ 

 

た
以
上
、
地
方
交
付
税
率
の
引
き
上
げ
若
し
く
は
地
方
行
財
政
制
度
の
改
正
は
、
政
府
に
課
せ
ら
れ
た
責
任
で 

 

あ
り
ま
す
。 

し
か
る
に
政
府
は
、
本
年
度
地
方
交
付
税
率
の
引
き
上
げ
を
図
る
こ
と
な
く
、
交
付
税
特
別
会
計
に
対
す
る 

 

資
金
運
用
部
か
ら
の
貸
付
額
九
、
四
〇
〇
億
円
の
う
ち
四
、
二
二
五
億
円
の
元
本
償
還
額
に
相
当
す
る
金
額
を
臨

時
地
方
特
例
交
付
金
と
し
て
一
般
会
計
か
ら
交
付
税
特
別
会
計
に
繰
り
入
れ
る
こ
と
を
法
定
化
し
た
こ
と
を
も 

つ
て
、
地
方
財
政
制
度
の
改
正
を
行
つ
た
と
し
て
お
り
ま
す
。
こ
の
よ
う
な
措
置
は
、
明
ら
か
に
地
方
交
付
税 

 

法
第
六
条
の
三
第
二
項
違
反
と
言
わ
ざ
る
を
得
ま
せ
ん
。
す
な
わ
ち
、
右
の
償
還
措
置
の
法
定
化
は
、
あ
く
ま
で 

四 

 



 

三 

公
共
事
業
の
自
治
体
負
担
分
な
ど
本
来
、
基
準
財
政
需
要
額
に
算
入
し
、
従
つ
て
地
方
交
付
税
で
措
置
す
べ 

 

き
も
の
で
あ
る
が
、
政
府
は
、
こ
れ
を
地
方
債
に
振
り
替
え
て
い
る
。
こ
う
し
た
や
り
方
は
、
地
方
交
付
税
の 

 
 

根
本
趣
旨
を
逸
脱
す
る
も
の
で
あ
り
、
同
時
に
将
来
、
地
方
財
政
の
負
担
を
著
し
く
増
大
さ
せ
、
そ
の
負
担
能 

 

力
を
は
る
か
に
超
え
る
も
の
と
な
る
こ
と
は
明
ら
か
で
す
。
今
後
、
交
付
税
で
措
置
す
べ
き
も
の
は
法
に
則
つ 

二 

昭
和
五
十
三
年
度
に
お
い
て
、
交
付
税
特
別
会
計
は
、
昭
和
五
十
年
度
の
借
入
額
の
初
年
度
償
還
分
と
し
て 

 

八
五
〇
億
円
減
額
さ
れ
る
こ
と
と
な
つ
て
お
り
ま
す
が
、
前
述
の
主
意
に
よ
り
、
大
蔵
・
自
治
両
省
の
申
し
合 

 

せ
に
基
づ
き
、
こ
の
償
還
に
つ
い
て
は
、
国
の
一
般
会
計
で
行
う
こ
と
と
し
、
地
方
財
政
の
負
担
と
す
べ
き
で 

 

は
な
い
と
考
え
る
が
、
政
府
の
見
解
を
明
ら
か
に
し
て
頂
き
た
い
。 

も
臨
時
的
措
置
で
あ
り
、
地
方
財
政
制
度
の
改
正
と
は
絶
対
に
言
え
な
い
こ
と
で
あ
り
、
現
に
、
昭
和
五
十
二 

 

年
度
予
算
編
成
に
お
い
て
自
治
省
は
、
五
％
の
交
付
税
率
の
引
き
上
げ
を
要
求
し
て
い
た
こ
と
か
ら
も
、
こ
の 

 

こ
と
は
明
ら
か
で
あ
り
ま
す
。
政
府
の
見
解
を
明
ら
か
に
し
て
頂
き
た
い
。 

五 

 



 

 

六 

て
措
置
し
、
い
た
ず
ら
に
地
方
債
の
増
発
を
行
う
べ
き
で
は
な
い
と
考
え
る
が
、
政
府
の
見
解
を
明
ら
か
に
し 

 

て
頂
き
た
い
。 

右
質
問
す
る
。 


